ПРОТОКОЛ № 1

заседания диссертационного совета Д.212.263.03

от 12 октября 2015 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: заслуженный деятель науки РФ, доктор

филологических наук, профессор А.А. Залевская, доктор филологических

наук, профессор В.И. Иванова, кандидат филологических наук, доцент М.В.

Оборина, доктор филологических наук, профессор Н.П. Анисимова,  доктор

филологических наук, профессор Е.Н. Брызгалова, доктор филологических

наук, профессор Ю.Н. Варзонин, доктор филологических наук, профессор

В.В. Волков, доктор филологических наук, профессор Н.О. Золотова, доктор

филологических наук, профессор Н.А. Комина, доктор филологических наук,

профессор Н.Ф. Крюкова, доктор филологических наук, профессор В.А.

Миловидов, доктор филологических наук, профессор С.В. Мкртычян, доктор

филологических наук, профессор Е.Ю. Мягкова, доктор филологических

наук, профессор Н.В. Семенова, доктор филологических наук, профессор

Е.Н. Строганова, доктор филологических наук, профессор С.И. Тогоева,

доктор филологических наук, профессор В.К. Харченко.

СЛУШАЛИ: вступительный доклад соискателя Александровой Е.В.

«Фразеологизм как национально-культурная метафора: филолого-

герменевтический аспект» (текст прилагается).

По диссертации и вступительному докладу Е.В. Александровой

вопросы задали: доктор филологических наук, профессор В.В. Волков,

доктор филологических наук, профессор В.А. Миловидов, доктор

филологических наук, профессор С.В. Мкртычян, доктор филологических

наук, профессор Ю.Н. Варзонин.

СЛУШАЛИ: соискатель Е.В. Александрова  ответила на заданные

вопросы.

СЛУШАЛИ: отзыв ведущей организации ФГБОУ ВПО «Российский

государственный гуманитарный университет», отзыв подготовлен доктором

филологических наук, доцентом кафедры европейских языков Е.В. Ильиной,

обсужден на заседании кафедры европейских языков Института лингвистики

РГГУ 31 августа 2015 года, протокол заседания №1. Отзыв положительный

(прилагается).

СЛУШАЛИ: соискатель Е.В. Александрова ответила на вопросы и

замечания.

СЛУШАЛИ: отзыв официального оппонента доктора филологических

наук, профессора, профессора кафедры теоретической и прикладной

лингвистики Института иностранных языков ФГБОУ ВО «Московский

городской педагогический университет» Аллы Викторовны Кирилиной.

Отзыв положительный (прилагается).

СЛУШАЛИ: соискатель Е.В. Александрова ответила на вопросы и

замечания.

СЛУШАЛИ: отзыв официального оппонента кандидата

филологических наук, ассистента кафедры русского языка для иностранных